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En modern krisreglering för 
verksamheter på skolområdet 
Sammanfattning
Region Jönköpings län har getts möjlighet att yttra sig över remiss av 
promemorian En modern krisreglering för verksamheter på skolområdet. 

Som huvudman för gymnasieutbildning på naturbruksgymnasium samt offentligt 
ägda folkhögskolor, välkomnar Region Jönköpings län utredningens ansats att 
tydliggöra och stärka alla skolhuvudmännens ansvar i händelse av krissituationer. 
Region Jönköpings län ser positivt på förslaget om en moderniserad krisreglering 
som omfattar både systematik och ansvarsfördelning. Utredningen belyser viktiga 
aspekter kring hur skolor ska kunna upprätthålla verksamheten under fredstida 
kriser och ytterst krig, samt understryker behovet av samverkan mellan olika 
aktörer. 

Synpunkter på förslaget
Region Jönköpings län välkomnar utredningens ansats att tydliggöra och stärka 
skolhuvudmännens ansvar i händelse av krissituationer. Region Jönköpings län 
ser positivt på förslaget om en moderniserad krisreglering som omfattar både 
systematik och ansvarsfördelning. Utredningen belyser viktiga aspekter kring hur 
skolor ska kunna upprätthålla verksamheten under fredstida kriser och ytterst krig, 
samt understryker behovet av samverkan mellan olika aktörer. 

Eftersom skolområdet är komplext med olika former av huvudmän och nuvarande 
föreskrifter och regleringar främst bygger på statlig och kommunal struktur ser 
Region Jönköpings län som offentlig, regional huvudman för 
naturbruksgymnasium och folkhögskolor att utredningen ger en ökad tydlighet, 
medverkan och ansvar för alla skolhuvudmän. Region Jönköpings län ser också 
positivt på att det tydliggörs att kommuner vid fredstida krissituationer och höjd 
beredskap ges ett samordningsansvar för kommunikation och information till 
samtliga huvudmän som bedriver verksamhet på skolområdet. 

Regionledningskontoret Telefon: 010-241 00 00 Organisationsuppgifter 
Box 1024 E-post: regionen@rjl.se Bankgiro: 5216-2849 
551 11  Jönköping Hemsida: www.rjl.se Orgnr: 232100-0057 
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Region Jönköpings län ser att det är av särskild betydelse att krisregleringen tar 
hänsyn till praktiska och arbetsplatsförlagda moment (APL), som utgör en central 
del i utbildningens struktur. Region Jönköpings län vill poängtera att vid en 
krissituation måste det finnas en planering för hur dessa moment kan ersättas eller 
genomföras med alternativa lösningar. Detta kan innebära behov av digitala 
alternativ, men också ökad flexibilitet i bedömningen av elevens prestation. 
Region Jönköpings län vill även betona vikten av tydliga rutiner och stöd från 
nationella myndigheter, samt behovet av att i förväg förankra 
krishanteringsstrategier med arbetsplatser som är involverade i APL-
verksamheten. Naturbruksskolor generellt bör också involveras i de 
lägeskommuner som skolorna finns i för att medverka till förberedelser vid 
fredstida krissituationer och höjd beredskap. Naturbruksskolor med djur, mark 
och skog har en samhällsviktig roll att upprätthålla och verksamheter som måste 
fungera dagligen, året runt. Skolorna har också stora bestånd av fordon och 
maskinell utrustning, vilka kan bidra i samhällsviktiga situationer i närområdet. 
De elever som utbildas inom naturbruksprogrammets olika inriktningar kan också 
ha en viktig roll att spela, vid allvarligare krissituationer i sina 
folkbokföringskommuner med kompetenser som kan komma det lokala 
näringslivet till del, därav ser Region Jönköpings län som huvudman att 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och kommunernas 
samordningsansvar kan bidra till förberedande samordning som stärker att 
kompetenser och resurser används på ett effektivt sätt. 
Region Jönköpings län ser positivt på förslagen som syftar till att främst fortsatt 
kunna bedriva skolverksamhet och att vid behov kunna göra avvikelser från 
ordinarie föreskrifter och övergå till fjärr- eller distansundervisning. 

Folkhögskolornas unika roll som både utbildnings- och bildningsaktörer innebär 
att det krävs en särskild analys av hur krisregleringen kan påverka deras 
förutsättningar att verka. Här bör särskild hänsyn tas till målgruppernas varierande 
behov. Vi ser ett behov av att krisregleringen säkerställer stöd för deltagare med 
särskilda behov samt att samverkan med regionala huvudmän stärks. 

Region Jönköpings län anser att utredningen "En modern krisreglering för 
verksamheter på skolområdet" har tagit viktiga steg i rätt riktning. Förslagen 
stödjer en ökad beredskap och tydligare ansvarsfördelning, men det behövs mer 
detaljerade riktlinjer för praktiska moment, specifika utbildningsformer som 
folkhögskolor, samt en ökad nationell samordning och ekonomiska resurser. 

Kerstin Hammar Karin Hermansson 
Ordförande Nämnd för arbetsmarknad, Regional Utvecklingsdirektör 
näringsliv och attraktivitet 
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